会 員 各 位                             2024 年 7 月

令和 6 年度

第１回 富山県病院薬剤師会 感染制御研修会のご案内

謹啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 6 年度第 1 回感染制御研修会を下記の通り開催します。

ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰合せの上ご出席下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

候 補 日 時 ： 2024 年 8 月 31 日(土) １3：3０～１６：００

    場 所 ： 富山県民会館 3 階 302

富山市新総曲輪 4-18

総合司会：高岡市民病院 薬剤部  荒木 諒 先生

１）情報提供 １3：3０～１3：４０

『  ダイチロナ筋注・フルミスト点鼻薬について  』      第一三共株式会社

２）レクチャー １3：４０～１４：4０

座長：厚生連高岡病院 薬剤部  辻 未希子 先生

『 あと一歩、もう一歩、前に進むために
～敗血症治療における薬剤師の可能性を探る～ 』

 特別講師：金沢医科大学病院 薬剤部 感染制御専門薬剤師・抗菌化学療法認定薬剤師

西田 祥啓 先生

３）グループディスカッション １４：５０～１５：４０

司会：金沢医科大学病院 薬剤部 感染制御専門薬剤師・抗菌化学療法認定薬剤師

西田 祥啓 先生

『 みんなで考えれば怖くない！！

～敗血症性ショックに対する抗菌薬治療の最適化にチャレンジ～ 』

４）成果報告書 作成 １5：4０～１６：００

（お知らせ）

◆ 研修会参加には事前登録（裏面参照）が必要です。定員 45 名。受付締切日：8 月 23 日

◆ 受講費として 500 円を当日受付にて徴収いたします。

♦ 下表 3 種の認定申請中です。

認定機関
日本病院薬剤師会

（感染制御領域）

日本病院薬剤師会

(病院薬学認定制度)
日本薬剤師研修センター

必須条件 成果報告書
研修管理システム HOPESS

会員管理システム事前登録 必須
PECS QR コード

配布 講習会受講証 個人申請用 URL 配布あり －

日本薬剤師研修センター単位を希望する場合は各自の QR コードを持参してください。

QR コードの読み取りは 2 回（受講受付時と受講終了後）必要です。

      共 催 富山県病院薬剤師会・第一三共株式会社

事前参加申込をお願いします

参加希望の方は下記の２次元コードを読み取って頂き、

必要事項を記入のうえ、ご連絡ください。

・受付締切日： 8 月 23 日（金）

※2 次元コードが読み取れない場合は、下記までご連絡ください。

・メールアドレス：fujishima.shun.ih@daiichisankyo.co.jp

・担当者：第一三共株式会社 藤島 駿

※件名：「出席 令和 6 年度 第 1 回富山県病院薬剤師会感染制御研修会」

※下記 4 点をご連絡ください

・氏 名：

・ﾌﾘｶﾞﾅ：

・所 属：

・取得希望受講単位：

①薬剤師研修センター

②日病薬病院薬学認定薬剤師制度

③希望しない

問い合わせ先：第一三共㈱ 藤島 駿

TEL：070-1408-5700

Mail：fujishima.shun.ih@daiichisankyo.co.jp